
\\MAURIZIO2\Users\documenti ufficio TECNICO\LAVORI PUBBLICI\Riqualificazione ambiti ERP_2016\Procedura aperta\ESITO GARA.doc 

 

COMUNE DI PISCINAS 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

Via Regina Margherita, 65 tel. 0781/964440 - 963111 
fax 0781/964754 

Tecnico.piscinas@tiscali.it – pec: tecnico@pec.comune.piscinas.ci.it 
 

 

 

 

 

 

 
Prot. 871  
Del 17/03/2017 
 

C.I.G. 6924256CCD 

C.U.P G27H16000810006      

                                                

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA SUL PORTALE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA ASMEL, AI SENSI DELL'ART. 60 
DEL D.LGS 50/2016 - CUP: G27H16000810006 - CIG: 6924256CCD - "RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI 
CARATTERIZZATI DALLA PRESENZA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - ZONA PEEP" 
 

- IMPORTO A BASE DI GARA: Euro €. 71.500,00  (IVA esclusa) di cui: 

- €. 69.500,00 importo a base d'asta soggetto a ribasso; 

- €.   2.000,00 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta attraverso la centrale di committenza ASMEL, art. 60 del D.Lgs 50/2016, da 
aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95,comma 4, lettera a) del medesimo D.Lgs n.  50 /2016; 
 
QUALIFICAZIONE: Iscrizione alla C.C.I.A.A., possesso della cat. OG3, classifica prima, o in alternativa possesso requisiti art. 90 
DPR 207/2010;. 
 
OFFERTE PERVENUTE: n. 36 (trentasei): 
 

N. Prot. DATA DITTA Indirizzo PI - CF 

1 284 31.01.2017 METAL SULCIS SOC. COOP. VIA TOSCANA, 14 – 09013 CARBONIA 01353640921 

2 301 01.02.2017 SITECO SRL  UNIPERSONALE VIA FONSECA, 27 – 09134 CAGLIARI P.I 01354070920 
C.F. 00208320911 

3 326 02.02.2017 MGM SRL COSTRUZIONI VIA XX SETTEMBRE – 08040 ARZANA  01239740911 

4 364 06.02.2017 SOGEMA COSTRUZIONI SRL  VIA SALVATOR, 49 – 09131 CAGLIARI 03373240922 

5 365 06.02.2017 AMATO COSTRUZIONI SRL  S.S. 113 KM 322+800 – C.da Mulinello Battiata – 91011 
ALCAMO(TP) 

02236990814 

6 397 08.02.2017 CO.GE.S.T. SRL UNIPERSONALE VIA NAZIONALE ZOPA P.I.P. – 09013 CARBONIA 02247690924 

7 408 08.02.2017 ZUCCA SANDRO VIA QUARTU, 18 – 09048 SINNAI P.I. 02475590929 
C.F. ZCCSDR63C11I752B 

8 409 08.02.2017 SARDA STRADE SRL VIA ZEFIRO, 2 – 09030 ELMAS 00267900926 

9 412 08.02.2017 DE.MO.TER. DI MICHELETTO FREDIANO VIA A. DIAZ – 09012 CAPOTERRA  P.I. 02028330922 
C.F. MCHFDN65S26G912O 

10 413 08.02.2017 TECNOSEA COSTRUZIONI SRL  VIA G. GARAU – 09095 MOGORO (OR) 01127270955 

11 416 08.02.2017 EDILIZIA AMPLIATA SRL VIA MACHIAVELLI, 87/A – 09131 CAGLIARI  03585850922 

12 419 08.02.2017 COS.MO.TER. SNC DI ALESSANDRO E BRUNO 
MARTINI 

VIA MAZZINI, 9/B – 08035 NURRI  01188250912 

13 420 08.02.2017 EDICOR SRL VIA DELL’AGRICOLTURA, 1 – 09122 CAGLIARI 02614310924 

14 444 10.02.2017 S.I.SCA. SRL VIALE DEL LAVORO, 15 – 08100 NUORO 01342650916 

15 445 10.02.2017 GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI SRL S.S. 131 KM. 224+300 – 07046 PORTO TORRES 02066230901 

16 446 10.02.2017 EURO EDIL COSTRUZIONI SRL VIA CAVOUR, 1 – 08040 ARZANA 01145490916 

17 447 10.02.2017 BASSU SRL  VIA DELLA PACE, 40 -   08027 ORGOSOLO   01308560919 

18 448 10.02.2017 V. & F. GROUP SRL VIA H 3 , 3 – 92100 AGRIGENTO 02686940848 

mailto:Tecnico.piscinas@tiscali.it
mailto:tecnico@pec.comune.piscinas.ci.it


\\MAURIZIO2\Users\documenti ufficio TECNICO\LAVORI PUBBLICI\Riqualificazione ambiti ERP_2016\Procedura aperta\ESITO GARA.doc 

19 449 10.02.2017 LVS SRL VIA MANDROLISAI, 10 – 09121 CAGLIARI 02993290929 

20 451 10.02.2017 VALENZA COSTRUZIONI SRL VIA ROMA, 111 – 08030 NURAGUS 02122230929 

21 452 10.02.2017 IMPRESA ORRù FLORIANA  VIA MONTE ARCI, 60 – 09042 MONSERRATO P.I. 02057060929 
C.F. RROFRN72T52B354X 

22 455 10.02.2017 USAI LUIGI SRL VIA MICHELANGELO – 08040 ARZANA 01446070912 

23 456 10.02.2017 PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL VIA FLEMING, 13 – 09047 SELARGIUS 03213380920 

24 457 10.02.2017 IK COSTRUZIONI SRL LOC. SA MITZA SP 12 KM 3,150 – 09070 BARATILI 03531210924 

25 458 10.02.2017 IMPRESA ARDU SERENELLA  VIA PUCCINI, 24 – 09028 SESTU P.I. 02213510924 
C.F. RDASNL61P59I695V 

26 459 10.02.2017 PROGE.CO ARCHEO SRL  VIA SARCIDANO, 3 – 08048  TORTOLI  01156510917 

27 460 10.02.2017 FRIDA COSTRUZIONI SRL VIA SARDEGNA, 54 – 08040 ARZANA 01151940911 

28 471 13.02.2017 IMPRESA VINCENZO RINALDI VIA LA VEGA, 7/B – 09127 CAGLIARI  P.I. 03090930920 
C.F. RNLVCN72C07G786V 

29 473 13.02.2017 EDIL M.A. DI ANTONELLO MANCA VIA SAN MARTINO, 34 – 07033 OSILO P.I. 01617480908 
C.F. MNCNNL72L10I452C 

30 477 13.02.2017 IMPRESA FANNI CRISTIAN VIA IS COLLUS, 61 – 09010 SANTADI P.I. 02732070921 
C.F. FNNCST79A09B745G 

31 479 13.02.2017 CO.L.GE.VI. SRL ZONA INDUSTRIALE PIP – 09013 CARBONIA 03054700921 

32 480 13.02.2017 SPINA VITTORIO E FIGLI  VIA TRIESTE, 13 – 09010 MASAINAS 03143020927 

33 481 13.02.2017 FF SERCI VIA CAPRERA, 15 – 09036 GUSPINI  01637300920                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

34 482 13.02.2017 MARCEDDU GIUSEPPE VIA S.M. CORDEDDA, 3 – 08023 FONNI P.I. 01121640914 
C.F. MRCGPP78M28F979A 

35 486 13.02.2017 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL VIA CARLOFORTE, 2 – 09030 ELMAS 01696510922 

36 487 13.02.2017 F.LLI CAPEDDU SRL VIA MARZABOTTO, 14 – 08025 OLIENA  01405460914 

 
OFFERTE ESCLUSE: nessuna; 
 
OFFERTE AMMESSE: 36 (trentasei): 
 

N. Prot. DATA DITTA RIBASSO Importo offerto 
ribassato 

Importo contrattuale 
offerto comp. OO.SS 

1 284 31.01.2017 METAL SULCIS SOC. COOP. 25,754% €. 51.600,97 €. 53.600,97 

2 301 01.02.2017 SITECO SRL  UNIPERSONALE 24.400% €. 52.542,00 €.54.542,00 

3 326 02.02.2017 MGM SRL COSTRUZIONI 23,141% €. 53.417,01 €. 55.417,01 

4 364 06.02.2017 SOGEMA COSTRUZIONI SRL  21.825% €. 54.331,63 €. 56.331,63 

5 365 06.02.2017 AMATO COSTRUZIONI SRL  19. 22% €. 56.142,10 €. 58.142,10 

6 397 08.02.2017 CO.GE.S.T. SRL UNIPERSONALE 17.985% €. 57.000,43  €. 59.000,43 

7 408 08.02.2017 ZUCCA SANDRO 15.455% €. 58.758,78 €. 60.758,78 

8 409 08.02.2017 SARDA STRADE SRL 16.999% €. 57.685,70   €. 59.685,70 

9 412 08.02.2017 DE.MO.TER. DI MICHELETTO FREDIANO 22.170% €. 54.091,85 €. 56.91,85 

10 413 08.02.2017 TECNOSEA COSTRUZIONI SRL  12.676% €. 60.690,18 €. 62.690,18 

11 416 08.02.2017 EDILIZIA AMPLIATA SRL 20.231% €. 55.439,46 €.57.439,46 

12 419 08.02.2017 COS.MO.TER. SNC DI ALESSANDRO E BRUNO 
MARTINI 

17.687% €. 57.207,54 €.59.207,54 

13 420 08.02.2017 EDICOR SRL 19.773% €. 55.757,77 €.57.757,77 

14 444 10.02.2017 S.I.SCA. SRL 19.889% €. 55.677,15 €. 57.677,15 

15 445 10.02.2017 GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI SRL 21.343% €. 54.666,62 €. 56.666,57 

16 446 10.02.2017 EURO EDIL COSTRUZIONI SRL 16.133% €. 58.287,57 €. 60.287,57 

17 447 10.02.2017 BASSU Costruzioni SRL  N.A. N.A. N.A. 

18 448 10.02.2017 V. & F. GROUP SRL 16.868% €. 57.776,74 €. 59.776.74 

19 449 10.02.2017 LVS SRL 19.989% €. 55.607,65 €.57.607,65 

20 451 10.02.2017 VALENZA COSTRUZIONI SRL 15.889% €. 58.457,15 €.60.457,15 

21 452 10.02.2017 IMPRESA ORRù FLORIANA  17.564% €. 57.293,02 €.59.293,2 

22 455 10.02.2017 USAI LUIGI SRL 17.210% €.57.539,05 €. 59.539,05 

23 456 10.02.2017 PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL 14.913% €. 59.135,47 €. 61.135,47 

24 457 10.02.2017 IK COSTRUZIONI SRL 17.173% €. 57.564,77 €. 59.564,77 



\\MAURIZIO2\Users\documenti ufficio TECNICO\LAVORI PUBBLICI\Riqualificazione ambiti ERP_2016\Procedura aperta\ESITO GARA.doc 

25 458 10.02.2017 IMPRESA ARDU SERENELLA  14.298% €. 59.562,89 €. 61.562,89 

26 459 10.02.2017 PROGE.CO ARCHEO SRL  19.999% €. 55.600,70 €. 57.600,70 

27 460 10.02.2017 FRIDA COSTRUZIONI SRL 17.973% €. 57.008,77 €.59.008,77 

28 471 13.02.2017 IMPRESA VINCENZO RINALDI 18.720% €. 56.489,60 €. 58.489,60 

29 473 13.02.2017 EDIL M.A. DI ANTONELLO MANCA 24.264% €. 52.636,52 €. 54.636,52 

30 477 13.02.2017 IMPRESA FANNI CRISTIAN 20.315% €. 55.381,08 €. 57.381,08 

31 479 13.02.2017 CO.L.GE.VI. SRL 22.892% €.53.590,06 €. 55.590,6 

32 480 13.02.2017 SPINA VITTORIO E FIGLI  23.666% €. 53.052,13 €. 55.052,13 

33 481 13.02.2017 FF SERCI 19.379% €. 56.031,60 €. 58.031,60 

34 482 13.02.2017 MARCEDDU GIUSEPPE 16.636% €. 57.937,98 €. 59.937,98 

35 486 13.02.2017 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL 22.221% €. 54.056,41 €.56.056,41 

36 487 13.02.2017 F.LLI CAPEDDU SRL 17.213% €. 57.536,97 €.59.536,97 

 

OFFERTE ESCLUSE DOPO LO SPOGLIO: N. 1 - Impresa Bassu Costruzioni srl di Orgosolo, in quanto nell'allegata offerta 

economica non ha indicato nessuna percentuale di ribasso; 

 
CRITERIO SORTEGGIATO PER L'AGGIUDICAZIONE: Criterio di cui all'art. 97 comma   2, lettera  a); 
 

AGGIUDICAZIONE: i lavori sono aggiudicati con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 12 del 17/03/2017, divenuta 

efficace ai sensi di Legge in data odierna, alla Ditta Fanni Cristian, con sede in Santadi  - C.F. FNNCST79A09B745G - che ha 

offerto  una percentuale  di ribasso del 20.315 % sull'importo a base d'asta, per un importo offerto di €. 55.381,08 oltre €. 2.000,00 per 

gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ovvero per un importo contrattuale di €. 57.381,08 oltre l'IVA nella misura di Legge. 

   
Piscinas 17/03/2017 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Giampiero Secci 

 


